
Z á p i s č. 12 

z veřejného zasedání Zastupitelstva městyse Bernartice, konaného dne 
13. června 2024 od 19.00 hod. v zasedací místnosti radnice městyse Bernartice. 

 

Přítomní: Čeněk Zdeněk, Čížková Pavla, Fuka Jaromír, Fuková Zdeňka, Bc. Hrádek Josef, Kroupa 

Aleš, Malý František, RNDr. Pileček Radek, Souhrada Pavel, JUDr. Souhrada Vladimír, Sušerová 

Jaroslava, Ing. Trávníčková Jana. 

 

Omluveni: Mgr. Bečvář Milan, Kolář Miloslav, Ing. Tupý Václav 

 

Zahájení 

Starosta přivítal přítomné zastupitele a hosty a s konstatováním, že je přítomno 12 členů, čímž je 

zastupitelstvo usnášeníschopné, jmenoval zapisovatele zápisu Irenu Třískovou a ověřovatele zápisu 

Bc. Josefa Hrádka a Jaromíra Fuku. 

 

Hlasování: Schváleni 12 hlasy všech přítomných. 

 

1. Schválení programu 

Starosta seznámil všechny přítomné s programem zasedání. 

1. Zahájení a schválení programu 

2. Zpráva o činnosti rady od 10.04.2024 

3. Projednat a schválit Závěrečný účet městyse Bernartice za rok 2023 a projednat Zprávu o 

výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2023 městyse Bernartice 

4. Projednat a schválit účetní závěrku městyse Bernartice za rok 2023 

5. Projednat rozpočtové opatření č. 5/2024 a č. 6/2024 

6. Projednat a schválit rozpočtové opatření č. 7/2024 

7. Projednat a schválit poskytnutí půjčky z fondu rozvoje bydlení 

8. Projednat a schválit poskytnutí mimořádného finančního daru TJ Sokol Bernartice z.s. 

9. Projednat a schválit Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti inženýrské sítě na 

akci „Vodovod Jestřebice, Kolišov, Bojenice, Bilinka a Ráb“. 

10. Projednat a schválit záměr prodeje pozemku parc.č. 16/2 v k.ú. Svatkovice 

11. Projednat a schválit záměr prodejepozemku parc.č. 1085/8 v k.ú. Bojenice 

12. Projednat zadání zpracování projektové dokumentace „Revitalizace náměstí Svobody 

Bernartice“ 

13. Diskuse 

14. Závěr - usnesení 

 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo městyse Bernartice schvaluje program 12. zasedání Zastupitelstva 

městyse Bernartice. 

 

Hlasování: Schváleno 12 hlasy všech přítomných. 

 

2.  Zpráva o činnosti rady od 10.04.2024 

Všichni zastupitelé obdrželi v podkladech projednávané body v radě za období mezi jednáními 

zastupitelů. 



Rada se na svých zasedání sešla celkem 4x a projednala: 

10. 04. 2024 

Usnesení č. 83/24 

Rada projednala a bere na vědomí informaci Ministerstva pro místní rozvoj o ukončení projektu 21 

TI Bernartice (ID akce 117D513000398) – Podpora technické infrastruktury. Dotací byla podpořena 

výstavba komunikace pro nové rodinné domy v lokalitě „Pod Posvátným“. 

Usnesení č. 84/24 

Rada projednala žádost paní Hany Hrůzové, Svatkovice 11, 398 43 Bernartice, o prodej pozemku 

parc.č. 16/2 v k.ú. Svatkovice. Pozemek slouží jako příjezdová komunikace k nemovistosti čp. 11 

ve Svatkovicích, kterou vlastní žadatelka. Rada doporučuje zastupitelstvu schválení záměru prodeje 

pozemku. Nejprve však požádá o vyjádření osadní výbor. 

Usnesení č. 85/24 

Rada projednala a schvaluje rozpočtové opatření č. 5/2024 takto: 
Příjmy: + 21 985,- Kč 

Výdaje: + 40 937,- Kč 

Financování: + 18 952,- Kč 

Usnesení č. 86/24 

Rada projednala a schvaluje termín konání veřejného zasedání zastupitelstva městyse Bernartice na 

18.4.2024 od 18:00 v zasedací místnosti bernartické radnice a program jednání. 

 

24. 04. 2024 

Usnesení č. 87/24 

Rada projednala a schvaluje smlouvu o zřízení věcného břemene č. PI-014330091857/002-FIA 

mezi společností EG.D a.s., Lidická 1873/36 Černé pole, 602 00 Brno, IČO: 280 85 400 a 

městysem Bernartice, Náměstí svobody 33, 398 43 Bernartice, IČO: 002 49 530. Předmětem 

smlouvy je umístění stavby „Zběšice, p. Ing. Ivo Stanislav p.č. 152/3 příp. kab.“ – 611/1 – kabelové 

vedení NN, v pozemku městyse Bernartice parc.č. 611/1 v k.ú Zběšice. Smlouva se zřizuje úplatně 

za jednorázovou úplatu 3 165,- Kč bez DPH. Rada pověřuje starostu podpisem smlouvy. 

Usnesení č. 88/24 

Rada projednala žádost ředitele ZŠ a MŠ Bernartice Ing. Mgr. Jana Cendelína o změnu v rejstříku 

škol a školských zařízení – navýšení kapacity školní družiny ze 70 na 80 žáků. Rada souhlasí 

s navýšením kapacity školní družiny na 80 žáků. 

Usnesení č. 89/24 

Rada projednala žádost paní Radky Hošnové, Veselíčko 47, 398 43 Bernartice o přidělení bytu 

v DPS Bernartice. Žadatelka bude zařazena do evidence žadatelů o přidělení bytu v DPS Bernartice. 

Usnesení č. 90/24 

Rada projednala a doporučuje zastupitelstvu městyse Bernartice schválení smlouvy o budoucí 

smlouvě o zřízení služebnosti inženýrských sítí mezi Jihočeským krajem, Správou a údržbou silnic 

Jihočeského kraje, Nemanická 2133/10, 370 10 České Budějovice, IČO: 709 71 641 a městysem 

Bernartice, Náměstí svobody 33, 398 43 Bernartice, IČO: 002 49 530 v předloženém návrhu. 

Předmětem smlouvy je umístění stavby městyse Bernartice „Vodovod Jestřebice, Kolišov, 

Bojenice, Bilinka a Ráb“ na pozemcích Jihočeského kraje ve správě SÚS. 

Usnesení č. 91/24 

Rada projednala a schvaluje dodatek smlouvy o dílo ze dne 6.2.2023 mezi společností stavebniny 

Charypar, Borovany 18, 398 43 Borovany, IČO: 632 95 105 a městysem Bernartice, Náměstí 

svobody 33, 398 43 Bernartice, IČO: 002 49 530. Předmětem smlouvy je úprava ceny o méně práce 

a více práce (navýšení o 305 699,- Kč + DPH) a prodloužení termínu realizace z 31.4.2024 na 

20.5.2024. Rada pověřuje starostu podpisem dodatku smlouvy. 



Usnesení č. 92/24 

Rada projednala a jmenuje komisi pro konkurzní řízení na pracovní místo ředitele/ky Základní 

školy a Mateřské školy Bernartice, Táborská 34, 398 43 Bernartice, IČO: 608 69 780: 

Předseda – Pavel Souhrada – určen zřizovatelem 

Členové: 

JUDr. Vladimír Souhrada – určen zřizovatelem 

Jana Palmová – určena ředitelem krajského úřadu Jihočeského kraje 

Mgr. Milan Petr - určen Českou školní inspekcí – odborník v oblasti organizace a řízení ve školství 

Mgr. Renata Pechoušková – určena Českou školní inspekcí – školní inspektorka 

Mgr. Markéta Bajerová – určena Českou školní inspekcí – odborník v oblasti státní 

správy/personalistka/psycholog 

Mgr. Mirka Honsová – pedagogický pracovník příslušné právnické osoby 

Barbora Nováková – určena školskou radou 

Rada pověřuje Ing. Irenu Kotápišovou tajemníkem konkurzní komise. Rada určuje termín první 

schůzky na 3.6.2024 od 10:00 v budově radnice městyse Bernartice. 

 

09. 05. 2024 

Usnesení č. 93/24 

Rada projednala žádost pana Aloise Nepečeného, Týnská čp. 402, 398 43 Bernartice (nová DPS) o 

přidělení bytu v DPS Bernartice, Bechyňská čp. 186. Žadatel bude zařazen do evidence žadatelů o 

přidělení bytu v DPS Bernartice. 

Usnesení č. 94/24 

Rada projednala a schvaluje zpětně smlouvy o spolupráci mezi svazkem obcí regionu Písecko, 

Velké náměstí 114, 397 19 Písek, IČO: 712 13 996 a městysem Bernartice, Náměstí svobody 33, 

398 43 Bernartice, IČO: 002 49 530. Předmětem smluv je předfinancování a spolufinancování mezd 
zaměstnanců veřejně prospěšných prací pracujících pro městys Bernartice na dobu 6 měsíců takto: 

1 osoba – úvazek 40 hodin týdně – předfinancováno 60 000,- Kč 

1 osoba – úvazek 30 hodin týdně – předfinancováno 18 000,- Kč – příspěvek na zaměstnance je 

dotován z jiného programu Ministerstva práce a sociálních věcí 

1 osoba – úvazek 20 hodin týdně – předfinancováno 40 000,- Kč 

Rada pověřuje starostu podpisem smluv. 

Usnesení č. 95/24 

Rada projednala a schvaluje vyhlášení výzvy k podání cenových nabídek zakázky malého rozsahu 

na akci: „Kompletní zajištění technického dozoru investora a odborné technické pomoci při 

realizaci investiční akce v průběhu realizace projektu: „Vodovod Jestřebice, Kolišov, Bojenice a 

Ráb“ 

Rada schvaluje zadávací dokumentaci této akce v předloženém návrhu. Přímo osloveni budou tito 

zhotovitelé z okresů Písek, Tábor a Strakonice: 

1. Milan Baloun, Horymírova 415, 397 01 Písek, členské číslo ČKAIT: 0101151 

2. Roman Franěk, Tyršova 2435, 397 01 Písek, členské číslo ČKAIT: 0101598 

3. Josef Břečka - PROJEKTOSTAV s.r.o., Jiřího Srnky 2495, 397 01 Písek, členské číslo ČKAIT: 

0101630 

4. Bc. David Mikolášek, Albrechtice nad Vltavou 100, 398 16 Albrechtice nad Vltavou, členské číslo 

ČKAIT: 0102333 

5. Vít Mosler, Thurnova 1210/8, 390 02 Tábor, členské číslo ČKAIT: 0011606 

6. Pavel Mráz, Hošťálkova 1375, 390 01 Tábor, členské číslo ČKAIT: 0100701 

7. Ing. Petr Frouz, Maršov 4, 391 75 Malšice, členské číslo ČKAIT: 0101542 

8. Roman Lukáč, Družstevní 327, 390 02 Tábor, členské číslo ČKAIT: 0102090 

9. Bc. Petr Míka - KAVAS W s.r.o., Průběžná 154, 390 02 Tábor, členské číslo ČKAIT: 0102091 

10. Ing. Daniel Benda, Pod Tržním nám. 829/4, 390 01 Tábor, členské číslo ČKAIT: 0102455 

Rada pověřuje starostu zabezpečením vyhlášení výzvy. 



Usnesení č. 96/24 

Rada projednala a schvaluje zadávací dokumentaci zakázky: „Vodovod Jestřebice, Kolišov, 

Bojenice a Ráb“ v předloženém návrhu. 

Rada pověřuje společnost CZVODA.cz, Hlinská 456/2, 370 01 České Budějovice 1, IČO: 

26868393, v návaznosti na své usnesení č. 75/24, vyhlášením výběrového řízení na zhotovitele této 

akce. 

Rada ukládá starostovi zajistit vyhlášení výběrového řízení podlimitní veřejné zakázky „Vodovod 

Jestřebice, Kolišov, Bojenice a Ráb“. 

Usnesení č. 97/24 

Rada projednala a z předložených nabídek užitkových automobilů vybírá pro potřeby městyse 

Bernartice automobil Citroën Jumper 2,2 HDi, rok výroby 2012, najeto 212 125 km za cenu 

347 270,- Kč včetně DPH. Rada schvaluje kupní smlouvu č. 1992024 mezi společností 

UNIONCAR & MACHINERY s.r.o., Výčapy 223, 674 01 Výčapy, IČO: 057 34 568 a městysem 

Bernartice, Náměstí svobody 33, 398 43 Bernartice, IČO: 002 49 530. Rada pověřuje starostu 

podpisem kupní smlouvy. 

Usnesení č. 98/24 

Rada projednala v návaznosti na své usnesení č. 60/24 vyjádření České školní inspekce, Jihočeský 

inspektorát, Dukelská 23, 370 01 České Budějovice a ředitele ZŠ a MŠ Bernartice Ing. Mgr. Jana 

Cendelína, k řešení interních záležitostí školy Bernartice, týkající se výuky, preventivní výchovné 

činnosti a zákoníku práce. Rada obě vyjádření bere na vědomí. 

Usnesení č. 99/24 

Rada projednala a doporučuje zastupilestvu městyse Bernartice schválení projektové dokumentace 

revitalizace náměstí Svobody – dopravní studie zpracovanou Ing. Matějem Slováčkem a Ing. Arch. 

Kateřinou Řeřichovou – společnost S-pro servis s.r.o. a doporučuje zastupitelstvu městyse 

Bernartice schválení zádání zpracování projektové dokumentace „Revitalizace náměstí Svobody 

Bernartice“ z podkladů projektové dokumentace dopravní studie zpracované společností S-pro 

servis s.r.o., Pivovarská 1272, 388 01 Blatná, IČO: 060 16 910 v rozsahu DÚR, DSP a DPP. 

Usnesení č. 100/24 

Rada projednala a schvaluje podání žádosti o dotaci v dotačním titulu Státního fondu životního 

prostředí - Výzva RES+ č. 3/2024 – Komunální FVE na veřejných budovách pro malé obce na 

akce: FVE pro sběrný dvůr - Týnská ulice Bernartice, budova radnice - Náměstí svobody 33, 

Bernartice a školní stravovací blok – budova školní jídelny – Táborská 34, Bernartice. Rada 

pověřuje starostu zajištěním podání žádosti o dotace. 

 

22.05.2024 

 

Usnesení č. 101/24 

Rada projednala informaci jednatele společnosti Bernartice s.r.o. o výsledku výběrového řízení 

podnájmu bytu č.11 v bytovém domě čp. 349, Bernartice formou nabídnutí výše nájmu za 1m2 

zájemcem. Nabídku podali pouze dva zájemci. Rada souhlasí s uzavřením podnájemní smlouvy 

s Jakubem Kupilíkem, B. Němcové 861, 399 01 Milevsko, od 1.6.2024 na dobu neurčitou, 

s nabídkou 100,- Kč/m2 za měsíc. Druhý zájemce nabídl 80,- Kč/m2 za měsíc. Rada pověřuje 

jednatele společnosti Bernartice s.r.o. podpisem podnájemní smlouvy. 

Usnesení č. 102/24 

Rada projednala návrh na pořízení změny územního plánu městyse Bernartice, podaný žadatelem 

Petrem Hrubcem, Sepekov 397, 398 51 Sepekov a Pavlem Hrubcem, J. A. Komenského 976, 399 

01 Milevsko. Dotčené pozemky: parc.č. 1250/2 (zahrada), 1246/2 (zahrada), 1247/1 (zahrada), 

1245/1 (zahrada) a 1251/2 (trvalý travní porost) v k.ú. Bernartice u Milevska. Žadatelé navrhují 

změnu využití – například na „bydlení“. Rada ukládá starostovi oslovit odbor regionálního rozvoje 

ORP Milevsko a dopravní inspektorát Písek, zda lze tyto pozemky využít dle návrhu žadatelů a zda 

je možno je napojit na komunikaci. Poté podat informaci žadatelům. Případně, pokud půjde tyto 



pozemky takto využít, zařadit žádost do evidence žádostí o změnu územního plánu městyse 

Bernartice. 

Usnesení č. 103/24 

Rada projednala a doporučuje zastupitelstvu městyse Bernartice schválení poskytnutí půjčky 

z fondu rozvoje a bydlení panu Jaromírovi Baslerovi, Táborská 137, 398 43 Bernartice, ve výši 

80 000,- Kč na výměnu plynového kotle. 

Usnesení č. 104/24 

Rada projednala žádost pana Petra Koudelky, Táborská 109, 391 65 Bechyně, o odkup pozemku 

městyse Bernartice parc.č 1085/8 v k.ú. Bojenice. Rada doporučuje zastupitelstvu městyse 

Bernartice schválení záměru prodeje. 

Usnesení č. 105/24 

Rada projednala a schvaluje dodatek č.1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace SDO/OEZI/1984/23 mezi 

Jihočeským krajem, U zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice, IČO: 708 90 650 a 

městysem Bernartice, Náměstí svobody 33, 398 43 Bernartice, IČO: 002 49 530. Předmětem 

dodatku smlouvy je prodloužení doby realizace projektu (nákup nové CAS) do 30.6.2025. Rada 

pověřuje starostu podpisem dodatku. 

Usnesení č. 106/24 

Rada projednala a schvaluje Smlouvu o zřízení věcného břemene č. PI-014330093862/001-FIA 

mezi společností EG.D a.s., Lidická 1873/36 Černé pole, 602 00 Brno, IČO: 280 85 400 a 

městysem Bernartice, Náměstí svobody 33, 398 43 Bernartice, IČO: 002 49 530. Předmětem 

smlouvy je umístění kabelového vedení NN a kabelového pilíře stavby „Bojenice, p. Zítek p.č. 

106/5 příp. kab.“ v pozemku městyse Bernartice parc.č 1104/1 v k.ú. Bojenice. Věcné břemeno se 

zřizuje úplatně za jednorázovou úplatu 10 175,- Kč bez DPH. Rada pověřuje starostu podpisem 

smlouvy. 

Usnesení č. 107/24 

Rada projednala a bere na vědomí informaci starosty o konání pietní vzpomínky ve Spáleném lese 

v Lubech u Klatov, kde byli popraveni v roce 1942 i bernartičtí občané. Rada schvaluje objednání 

autobusu pro zájemce o účast na této vzpomínkové akci z řad našich občanů. Rada schvaluje 

poskytnutí části kapacity autobusu píseckým organizacím bojovníků za svobody Československé 

obci legionářské. Rada ukládá starostovi: 

- zajistit informování občanů o akci 

- objednání autobusu na tuto akci 

Usnesení č. 108/24 

Rada projednala a doporučuje zastupitelstvu schválení poskytnutí mimořádného daru ve výši 

119 292,- Kč pro TJ Sokol Bernartice z.s., Táborská 151, 398 43 Bernartice, IČO: 466 65 447. 

Finanční dar bude použit na úhradu nákladů na přeložení přípojky NN a obnovy svodů dešťové 

vody. 

Usnesení č. 109/24 

Rada projednala a doporučuje zastupitelstvu schválení účetní závěrky městyse Bernartice za rok 

2023 v předloženém návrhu. 

Usnesení č. 110/24 

Rada projednala a doporučuje zastupitelstvu schválení závěrečného účtu městyse Bernartice za rok 

2023 v předloženém návrhu. 

Usnesení č. 111/24 

1) Rada projednala a bere na vědomí výsledek výběrového řízení veřejné zakázky „Komplexní 

zajištění technického dozoru investora a odborné technické pomoci při realizaci investiční akce 

v průběhu realizace projektu – Vodovod Jestřebice, Kolišov, Bojenice a Ráb“. Byla podána jedna 

nabídka za příliš vysokou nabídkovou cenu 629 200,- Kč s DPH. 

2) Rada ruší toto výběrové řízení. 

3) Rada schvaluje zadání nového výběrového řízení na zakázku „Komplexní zajištění technického 

dozoru investora a odborné technické pomoci při realizaci investiční akce v průběhu realizace 

projektu – Vodovod Jestřebice, Kolišov, Bojenice a Ráb“. 



4) Přímo osloveni budou tito zhotovitelé: dle přiloženého seznamu. 

5) Rada ukládá starostovi zajištění vyhlášení výběrového řízení veřejné zakázky „Komplexní zajištění 

technického dozoru investora a odborné technické pomoci při realizaci investiční akce v průběhu 

realizace projektu – Vodovod Jestřebice, Kolišov, Bojenice a Ráb“. 

Usnesení č. 112/24 

1) Rada projednala a bere na vědomí informaci starosty, že nedošlo k podpisu smlouvy o dílo na akci 
„Hřbitov Bernartice, oprava cest – mlatový povrch“ s firmou G - Gorol Company s.r.o., Korunní 

2569/108, Vinohrady, 101 00 Praha, IČO: 086 08 865 i přes urgence městyse Bernartice. 

2) Rada ruší rozhodnutí o výběru zhotovitele akce „Hřbitov Bernartice, oprava cest – mlatový 

povrch“, usnesení rady městyse č. 38/24 ze dne 21.2.2024, kde byla zhotovitelem vybrána 

společnost G - Gorol Company s.r.o., Korunní 2569/108, Vinohrady, 101 00 Praha, IČO: 086 

08 865. 

3) Rada schvaluje vyhlášení výběrového řízení akce „Hřbitov Bernartice, oprava cest – mlatový 

povrch“ a schvaluje zadávací dokumentaci v předloženém návrhu. 

4) Přímo osloveni budou tyto firmy: 

1. Jiří Hrůza – Stavební a zemní práce, Blanická 1555, 399 01 Milevsko, IČO: 113 15 377 

2. Miroslav Houda, Hněvanice 26, 399 01 Milevsko, IČO: 064 48 020 

3. Jan Šimeček, Na Libuši 654, Bechyně 39165, IČO: 01312146 

5) Rada ukládá starostovi vyhlášení výběrového řízení akce „Hřbitov Bernartice, oprava cest – 

mlatový povrch“ 

Usnesení č. 113/24 

Rada projednala a doporučuje zastupitelstvu rozpočtové opatření č. 7/2024 takto: 

Příjmy: + 0,- Kč 

Výdaje: + 737 593,- Kč 

Financování: + 737 593,- Kč 

Usnesení č. 114/24 

Rada projednala a schvaluje rozpočtové opatření č. 6/2024 takto: 
Příjmy: + 231 090,- Kč 

Výdaje: + 106 000,- Kč 

Financování: - 125 090,- Kč 

Usnesení č. 115/24 

Rada projednala a schvaluje program a termín zastupitelstva městyse Bernartice na 13.6.2024 od 

19:00 v zasedací místnosti bernartické radnice. 

Usnesení č. 116/24 

Rada projednala a schvaluje kupní smlouvu na dodávku výpočetní techniky mezi městysem 

Bernartice, Náměstí svobody 33, 398 43 Bernartice, IČO: 002 49 530 a Aricoma Systém a.s., 

Hornopolní 3322/34, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava, IČO: 04 308 697. Předmětem smlouvy je 

nákup výpočetní techniky pro stavební úřad městyse Bernartice v celkové hodnotě 77 410,- Kč bez 

DPH. Vybavení je pořizováno v rámci projektu „Dynamický nákupní systém na prostředky ICT 

v rezortu Ministerstva financí – výzva 2 – 2024“ a uhrazena bude z dotačního titulu „IT vybavení 

pro stavební úřady“. Rada pověřuje starostu podpisem smlouvy. 

 

Dotazy k usnesení z rady: 

Jaroslava Sušerová: k usnesení č. 102/24 chtěla vědět, kde se dotčené pozemky nacházejí. 
starosta: vysvětlil pozici pozemků, které se nacházejí za rodinnými domy v Písecké ulici. 

Konstatoval, že změna územního plánu by byla možná, ale problém je příjezdová cesta 

k pozemkům, která je zde možná pouze kolem jeho vlastního domu, ale musel by se z hlavní silnice 

udělat sjezd a to by bylo velice finančně nákladné. Zatím se čeká na vyjádření dopravního 

inspektorátu v Písku. 

Jaroslava Sušerová: k usnesení č. 108/24 upozornila, že v zápisu z rady není specifikováno přesné 

místo přeložení přípojky NN a obnovy svodů dešťové vody. 



starosta: vysvětlil, kde se přeložená přípojka NN nachází a kudy povede svod dešťové vody. 

Další dotazy nebyly. 

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo městyse Bernartice bere na vědomí zprávu o činnosti rady městyse 

od 10. 04. 2024. 

Hlasování: schváleno 12 hlasy všech přítomných. 

 

 

3. Projednat a schválit Závěrečný účet městyse Bernartice za rok 2023 a projednat 

Zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2023 městyse Bernartice 

Starosta seznámil přítomné s návrhem závěrečného účtu, který byl v souladu se zákonem zveřejněn 

na úřední desce od 05.04.2024, žádný podnět nepřišel. Dále byla projednána Zpráva o výsledku 

přezkoumání hospodaření za rok 2023. Dotazy nebyly. 

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo městyse Bernartice schvaluje Závěrečný účet městyse Bernartice za 

rok 2023 a vyjadřuje souhlas s celoročním hospodařením, a to bez výhrad. Zastupitelstvo městyse 

Bernartice bere na vědomí Zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2023 městyse 

Bernartice – nebyly zjištěny chyby a nedostatky. 

Hlasování: schváleno 12 hlasy všech přítomných. 

 

 

4. Projednat a schválit účetní závěrku městyse Bernartice za rok 2023 

Starosta seznámil přítomné se schvalovanou účetní závěrkou. Zastupitelé podepsali protokol o 

schválení účetní závěrky sestavené k 31. 12. 2023. Dotazy nebyly. 

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo městyse Bernartice schvaluje účetní závěrku městyse Bernartice 

sestavenou ke dni 31. 12. 2023, a to bez výhrad. 

 

Hlasování: schváleno 12 hlasy všech přítomných. 

 

5. Projednat rozpočtová opatření č. 5/2024 a 6/2024 

Starosta seznámil přítomné s hlavními položkami jednotlivých rozpočtových opatření. Dotazy 

nebyly k žádnému opatření. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo městyse Bernartice bere na vědomí rozpočtová opatření č. 5/2024 a 

6/2024 v předložených návrzích. 

 

Hlasování: schváleno 12 hlasy všech přítomných. 

 

 

6. Projednat a schválit rozpočtové opatření č. 7/2024 

Starosta seznámil přítomné s položkami rozpočtového opatření v předloženém návrhu. 

Dotazy nebyly. 



Návrh usnesení: Zastupitelstvo městyse Bernartice schvaluje rozpočtové opatření č. 7/2027 takto: 

Příjmy: 0,- Kč výdaje: +737 593,- Kč financování: +737 593,- Kč 

 

Hlasování: schváleno 12 hlasy všech přítomných. 

7. Projednat a schválit poskytnutí půjčky z fondu rozvoje bydlení 

Starosta seznámil přítomné s žádostí pana Jaromíra Baslera, Táborská 137, 398 43 Bernartice, o 

půjčku z Fondu rozvoje bydlení ve výši 80 000,- Kč, na výměnu plynového kotle v jeho rodinném 

domě čp. 137. 

Dotazy: 

Aleš Kroupa: dotazoval se, zda se půjčky kontrolují, aby lidé, kteří půjčky z FRB využijí, opravdu 

peníze použili na to, na co jim byla půjčka poskytnuta. 

Starosta: sdělil, že kontrolní výbor kontroluje pouze namátkově. Upozornil, že máme všechny 

půjčky řádně hrazené a zatím jsme neměli žádného neplatiče. 

Další dotazy nebyly. 

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo městyse Bernartice schvaluje žádost o poskytnutí půjčky ve výši 

80 000,- Kč z Fondu rozvoje bydlení panu Jaromíru Baslerovi, Táborská 137, 398 43 Bernartice, na 

výměnu plynového kotle. Zastupitelstvo městyse Bernartice pověřuje starostu podpisem smlouvy o 

poskytnutí půjčky z FRB. 

Hlasování: schváleno 12 hlasy všech přítomných 

 

 

8. Projednat a schválit žádost o poskytnutí mimořádného finančního daru TJ Sokol 

Bernartice 

Starosta seznámil přítomné s žádostí TJ Sokol Bernartice o mimořádný finanční dar z rozpočtu 

městyse Bernartice, ve výši 119 292,- Kč, na realizaci nové elektrické přípojky ve sportovním 

areálu TJ Sokol Bernartice a obnovu a odklon dešťových svodů mimo sousední pozemky areálu. 

 

Dotazy: 

Zdeňka Fuková: vyjádřila lítost, že byl ustanoven nový předseda výboru TJ Sokol Bernartice, 

který by se na jednání zastupitelstva měl dostavit, jednak aby se všem představil a také aby 

zastupitele s předloženou žádostí seznámil, popřípadě vysvětlil, tak jak to bylo zvykem dříve. 

Podotkla, že se Sokolu pouze sypou peníze z rozpočtu, ale nikdo se na jednání nedostaví. 

Starosta: přislíbil, že nového předsedu TJ Sokol Bernartice pozve na další zasedání zastupitelstva. 

Další doatzy nebyly. 

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo městyse Bernartice schvaluje poskytnutí mimořádného finančního 

daru TJ Sokol Bernartice z.s., Táborská 151, 398 43 Bernartice, IČ: 46665447, ve výši 119 292,- 

Kč, na realizaci nové elektrické přípojky ve sportovním areálu TJ Sokol Bernartice a obnovu a 

odklon dešťových svodů mimo sousední pozemky areálu. Zastupitelstvo městyse Bernartice 

pověřuje starostu podpisem darovací smlouvy. 

 

Hlasování: schváleno 12 hlasy všech přítomných. 



9. Projednat a schválit Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti inženýrské sítě 

na akci „Vodovod Jestřebice, Kolišov, Bojenice, Bilinka a Ráb“. 

Starosta seznámil přítomné s návrhem Smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti inženýrské 

sítě na akci „Vodovod Jestřebice, Kolišov, Bojenice, Bilinka a Ráb“, mezi městysem Bernartice, 

Náměstí svobody 33, 398 43 Bernartice, IČ: 00249530 a Správou a údržbou silnic Jihočeského 

kraje, Nemanická 2133/10, 370 10 České Budějovice, IČ: 70971641. 

Dotazy nebyly. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo městyse Bernartice schvaluje Smlouvu o smlouvě budoucí o 

zřízení služebnosti inženýrské sítě na akci „Vodovod Jestřebice, Kolišov, Bojenice, Bilinka a Ráb“, 

sepsanou mezi městysem Bernartice, náměstí svobody 33, 398 43 Bernartice, IČ: 00249530, a 

Správou a údržbou silnic Jihočeského kraje, Nemanická 2133/10, 370 10 České Budějovice, IČ: 

70971641, v předloženém návrhu. Zastupitelstvo městyse Bernartice pověřuje starostu podpisem 

smlouvy. 

 

Hlasování: schváleno 12 hlasy všech přítomných. 

 

10. Projednat a schválit záměr prodeje pozemku parc.č. 16/2 v k.ú. Svatkovice 

 

Starosta seznámil přítomné s žádostí paní Hany Hrůzové, Svatkovice čp. 11, 398 43 Bernartice, 

s žádostí o odkoupení pozemku parc.č. 16/2 ve vlastnictví městyse Bernartice, náměstí svobody čp. 

33, 398 43 Bernartice, IČ: 00249530, který slouží jako příjezdová cesta k domu čp. 11 ve 

Svatkovicích. Tento pozemek majitelka užívá jako jedinou přístupovou cestu ke své nemovitosti, a 

proto chce dát do pořádku majetkové vztahy. 

 

Dotazy: 

Starosta: vyzval předsedkyni Osadního výboru Svatkovice paní Hynkovou, aby sdělila jejich názor 

na prodej pozemku. 

Petra Hynková: sdělila, že se opravdu jedná o pozemek, který slouží pouze jako příjezdová cesta 

k rodinnému domu paní Hrůzové, domnívá se, že nikdo ze Svatkovic nemá proti prodeji tohoto 

pozemku námitky a osadní výbor souhlasí s prodejem. 

Další dotazy nebyly. 

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo městyse Bernartice schvaluje záměr prodeje pozemku parc. č. 16/2 

v k.ú. Svatkovice. Zastupitelstvo městyse pověřuje starostu zveřejněním záměru. 

 

Hlasování: schváleno 12 hlasy všech přítomných 

 

 

11. Projednat a schválit záměr prodeje pozemku parc.č. 1085/8 v k.ú. Bojenice 

 

Starosta seznámil přítomné s žádostí pana Petera Koudelky, Táborská 109, 391 65 Bechyně, o 

odkup pozemku parc.č. 1085/8 o výměře 55 m², v k.ú. Bojenice, který je součástí oplocené zahrady, 

na kterém má v plánu žadatel postavit rodinný dům. Pozemek je ve vlastnictví městyse Bernartice, 

žadatel chce před zahájením výstavby vypořádat majetkové vztahy. Dotazy nebyly. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo městyse Bernartice schvaluje záměr prodeje pozemku parc.č. 

1085/8 o výměře 55 m², v k.ú. Bojenice. Zastupitelstvo městyse Bernartice pověřuje starostu 

zveřejněním záměru. 



Hlasování: schváleno 12 hlasy všech přítomných 

12. Projednat zadání zpracování projektové dokumentace na akci „Revitalizace náměstí 

Svobody Bernartice“ 

Starosta seznámil přítomné s dopravní studií na akci „Revitalizace náměstí Svobody Bernartice“, 

vyhotovenou panem Ing. Oldřichem Slováčkem ze společnosti S-pro servis s.r.o., Pivovarská 1272, 

388 01 Blatná, IČ: 06016910, v předloženém návrhu. 

Dotazy: 

Ing. Vít Fučík: se vyjádřil, že bydlí na náměstí v rodinném domě čp. 52, a protože vystudoval 

urbanismus s tímto návrhem nesouhlasí, z jeho pohledu je projekt navržen zcela špatně. Nejsou 

splněny všechny zásady urbanismu. Domnívá se, že udělat autobusové zastávky pod okny 

rodinných domů je nesmysl a navrhuje jiné řešení např. zhotovit autobusové zastávky na parkovišti 

u sokolovny, více posunout zeleň k rodinným domům. Doporučil by tento projekt nepodpořit. 

Starosta: Oponoval panu Fučíkovi, že autobusy jim pod okny jezdit nebudou, že zastávky by měly 

být na parkovišti u hospody Na Kopečku, které by sloužilo něco jako kruhový objezd, aby se tam 

autobusy vytočily. Dále uvedl, že parkovací stání navržená u rodinných domů by sloužili primárně 

pro majitele rodinných domů na náměstí. Zkoušeli spousty jiných návrhů, ale tento návrh byl 

nejlepším řešením. 

JUDr. Vladimír Souhrada: sdělil, že se zúčastnil jednání s dopravním inženýrem panem Grechem 

z Dopravního inspektorátu v Písku, který se podivil nad tím jak máme v Bernarticích vyřešeno 

náměstí dosud. Např. vyjíždění automobilů z parkoviště u Flopu nebo vyjíždění automobilů 

z parkoviště před obchody „Vietnamců“, kdy je často přejíždění průhů hazardování se životem, je 

proti všem dopravním pravidlům. 

Aleš Kroupa: vyjádřil se, že autobusové zastávky jsou pro občany velice důležité z hlediska 

dostupnosti autobusového spojení, ale na druhou stranu se obyvatelům náměstí nediví, že mají 

k dopravní studii výhrady, protože například v zimních měsících autobusy nechávají motory běžet a 

to je v ranních hodinách nepříjemné. Požadoval informaci, zda už se nějakým způsobem řešily 

chyby, které našel dopravní inspektorát. 

Starosta: sdělil, že návrh v této podobě nám dopravní inspektorát povolí, proto navrhuje 

vypracovat projektovou dokumentaci dle této dopravní studie. 

Vyzval přítomné, zda mají ještě nějaké dotazy či připomínky. Další dotazy nebyly. 

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo městyse Bernartice schvaluje zadání zpracování projektové 

dokumentace na akci „Revitalizace náměstí Svobody Bernartice“, dle dopravní studie vyhotovenou 

společností S-pro servis s.r.o., Pivovarská 1272, 388 01 Blatná, IČ: 06016910. Zastupitelstvo 

městyse Bernartrice pověřuje radu městyse Bernartice zajištěním zpacování projektové 

dokumentace. 

Hlasování: schváleno 11 hlasy všech přítomných, 1 zastupitel proti 

 

 

13. Diskuse 

RNDr. Radek Pileček: se dotazoval, proč v zápise z rady městyse č. 95/24 u schvalování 

vyhlášení výzvy na realizaci projektu: „Vodovod Jestřebice, Kolišov, Bojenice a Ráb“ není uvedena 

část Bilinka. 

Starosta: vysvětlil, že se Bilinka řešila zvlášť, proto je v zápise z rady uvedeno takto. Budování 

vodovodu do Bilinky bude již v příštím týdnu zahájeno. 



Dále informoval k těmto bodům: 

- koupě domu v Táborské ulici čp. 46, kterou jsme schválili ke koupi do vlastnictví městyse, nastal 

problém s jedním ze spolumajitelů, který přestal zvedat telefon, nereaguje, tak uvidíme, zda vůbec 

k prodeji dojde. 

- znázornil přítomným plánky průmyslové zóny u Šepika, kde probíhá se zájemci o tyto pozemky 

jednání. V návrhu smlouvy bude uvedena cena 500, - Kč/m2 pozemku. 

- znázornil studii pana Hrůzy na výstavbu nového bytového domu nad hřbitovem. Vyjádřil názor, že 

musíme hlavně dobře promyslet, zda bude lepší čerpat dotaci a stavět bytový dům jako sociální 

bydlení, nebo zda si vzít úvěr v plné výši. Odhadem by výstavba bytového domu mohla přijít na 30 

mil. Kč. Informoval, že o nájemní bydlení je stále velký zájem. 

- místo praktického lékaře stále nemůžeme obsadit, dosud nikdo neprojevil zájem 

- zahájen pronájem bytu č. 11 v ulici Za Humny 349, který pronajímáme za 100,- Kč/m2, tuto cenu 

nabídl ve výběrovém řízení nový nájemce. 

- bylo pro potřeby městyse zakoupeno starší nákladní auto Citroen Jumper, ale bohužel už je v opravě. 

- k neustálým stížnostem na bernartické náměstí, kde se zdržují opilci a bezdomovci, navštívil pan 

starosta vedoucího oddělení pana Ing. Jiřího Jordána na Obvodním oddělení policie v Milevsku, aby 

požádal o zvýšený dohled na náměstí Svobody. Vyjádřil názor, že vyhlášením nové obecně závazné 

vyhlášky bychom ničeho nedocílili, protože na bezdomovce neplatí žádné sankce, nic nemají, není 

možné je za porušení obecně závazné vyhlášky nějak postihnout. 

- požadavek na vybudování nového úsekového měření v obci Svatkovice a v ulici Bechyňská 

v Bernarticích byl dopravním inženýrem panem Grechem z dopravního inspektorátu v Písku 

rezolutně zamítnut. Pan Grech uvedl, že v těchto lokalitách nebyla zatím žádná vážná dopravní 

nehoda, proto není důvod. Neuspěl žádný důvod, který mu pan starosta předložil. Ve Svatkovicích 

doporučil vybudování chodníků, které místní obyvatelé uvítají, jak sdělila paní Hynková z osadního 

výboru. A na Bechyňské ulici doporučil rozšířit vodorovné dopravní značení se středovým pruhem. 

- Nová CAS pro hasiče by měla být k dispozici asi v říjnu tohoto roku 

- Fotovoltaika se připravuje na radnici, školní jídelnu a sběrný dvůr. Bude financována 50% z dotace. 

- Oprava kaple sv. Floriána bude do 14 dnů hotová, ještě bude potřeba nechat udělat nátěr sochy, která 

nebyla zahrnuta v ceně opravy. 

- Opravu cest na bernartickém hřbitově měla provádět vysoutěžená firma z Prahy, nakonec jsme se 

nedohodli, proto je vyhlášeno nové výběrové řízení. 

 

Kultura 

Zdeněk Čeněk a paní Jaroslava Sušerová seznámili přítomné s kulturou do konce roku 2024 

20.05. Proběhla talkshow Zbigniewa Czendlika – bylo vyprodáno, všem se moc líbilo 

04.07. Zahájení léta v Bernarticích 

12.07. Zábava s kapelou Babouci v Jestřebicích 

20.07. Tradiční koncert Tomáše Supa a jeho přítel v kostele sv. Martina v Bernarticích 

21.07. Pouť u kostela sv. Rozálie 

27.07. Pouťová taneční zábava v Jestřebicích 

02.- 03.08. Bernfest 

10.08. Přehlídka dechových hudeb v Bernarticích 

14. – 17.08. Filmové léto 2024 – promítání filmů pod širým nebem na fotbalovém stadionu 

v Bernarticích, dobrovolné vstupné půjde na konto Bariéry 

30.08. Křest nové knihy o Št. kpt. Rudolfu Hrubcovi a beseda s autorkou knihy Helenou 

Černohorskou 

07.09. Hravé odpoledne pro děti v Bojenicích 

03.12. Plánujeme talkshow se Zdeňkem Troškou 

 

Martin Haškovec pozval do nové klubovny, která je opravená 

a 15. 06. 2024 na dětskou pohádkovou cestu do Srlína 



Petra Hynková    pozvala 22. 06. 2024 na 125. výročí založení SDH ve Svatkovicích 

20. 06. 2024 na pouť ve Svatkovicích 

24. 08. 2024 na sportovní den pro děti s rodiči 

Aleš Kroupa: upozornil, že by bylo potřeba častější sečení trávy na dětských hřištích v Bojenicích, 

ve Svatkovicích (paní Hynková se přidala) i v Srlíně (přidal se pan Haškovec). Protože děti pobíhají 

na hřištích ve vysoké trávě. Konstatoval, že v Bojenicích se tento rok sekala tráva pouze jednou. 

Nelíbí se mu, že v Bernarticích se seče častěji. 

Starosta: sdělil, že se postupně seče všude, a pořád dokola. Nikoho neupřednostňujeme. Někde se 

začne a někde se skončí a zase dokola. Nemůžeme být všude a hned. Těm nedočkavým říká, že mají 

dvě možnosti, buď počkají, až na ně dojde řada, nebo si mohou posekat sami. 

Aleš Kroupa: Navrhuje zaměstnat více lidí, třeba brigádníků, aby bylo vysečeno všude. 

Argumentuje, že pokud bude sečení provádět a odlítne např. někomu kamínek na auto, tak bude 

muset platit škodu. 

Starosta: sdělil, že nemá problém zaměstnat více lidí, ale bude to stát nějaké peněz navíc. Vyzval 

zastupitele, ať navrhnou zvýšení počtu pracovníků. Nikdo návrh nepodal. 

RNDr. Radek Pileček: zeptal se, na nabídku pořízení kamerového systému v Bernarticích, která 

byla všem zastupitelům zaslána do e-mailu. 

Starosta: sdělil, že je potřeba zvážit možnost pořízení kamerového systému v Bernarticích pro 

příští rozpočet. Odhadovaná cena pořízení byla kolem 750.000,- Kč, ale třeba by vyřešila problém, 

který na náměstí neustále máme. 

Zdeňka Fuková: má stejný názor, protože je to hrůza, co se na náměstí děje, opilci, bezdomovci, 

pan Karel Jenšík st. z Týnské ulice lítá po náměstí polonahý, se svými psy ohrožuje lidi, posílá je na 

lidi a autem jezdí jako blázen, proto by z jejího pohledu byl kamerový systém žádoucí. 

Bc. Josef Hrádek: také upozornil na nevhodné chování pana Jenšíka, se kterým měl osobní konflikt 

kvůli svým dětem, protože pan Jenšík na ně posílal svého psa s povelem, aby jim ublížil. 

Petra Brčáková: informovala, že se v Milevsku povídá, že na náměstí v Bernarticích dokonce 

probíhá prostituce. 

 

 

14. Závěr 

Starosta poděkoval všem přítomným za účast a ukončil jednání. 



U s n e s e n í č. 12 

z veřejného zasedání zastupitelstva městyse Bernartice, konaného dne 13. června 2024 

v 19,00 hod v zasedací místnosti radnice městyse Bernartice. 

Zastupitelstvo městyse Bernartice: 

1. Bere na vědomí: 

- zprávu o činnosti rady městyse Bernartice od 10.04.2024 
- zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2023 městyse Bernartice – nebyly zjištěny 

chyby a nedostatky 

- rozpočtová opatření č. 5/2024 a 6/2024 v předložených návrzích 

 

2. Schvaluje: 

- zapisovatele zápisu Irenu Třískovou, ověřovatele zápisu Bc. Josefa Hrádka a Jaromíra Fuku 
- program 12. veřejného zasedání zastupitelstva městyse Bernartice 

- závěrečný účet městyse Bernartice za rok 2023 a vyjadřuje souhlas s celoročním hospodařením, a 

to bez výhrad. 

- účetní závěrku městyse Bernartice za rok 2023, sestavenou ke dni 31.12.2023, a to bez výhrad 

- schvaluje rozpočtové opatření č. 7/2024 takto: 

příjmy: 0,- Kč, výdaje: + 737 593,- Kč, financování: + 737 593,- Kč 

- poskytnutí půjčky ve výši 80 000,- Kč z FRB panu Jaromíru Baslerovi, Táborská 137, Bernartice, 

na výměnu plynového kotle. Zastupitelstvo městyse Bernartice pověřuje starostu podpisem smlouvy 

o poskytnutí půjčky z FRB. 

- schvaluje poskytnutí mimořádného finančního daru TJ Sokol Bernartice z.s., Táborská 151, Bernartice, 

IČ: 46665447, ve výši 119.292,- Kč, na realizaci nové elektrické přípojky ve sportovním areálu TJ Sokol 

Bernartice a obnovu a odklon dešťových svodů mimo sousední pozemky areálu. Zastupitelstvo městyse 

Bernartice pověřuje starostu podpisem darovací smlouvy. 

- schvaluje Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti inženýrské sítě na akci „Vodovod 

Jestřebice, Kolišov, Bojenice, Bilinka a Ráb“ mezi městysem Bernartice, náměstí svobody 33, 398 

43 Bernartice, IČ: 00249530, a Správou a údržbou silnic Jihočeského kraje, Nemanická 2133/10, 

370 10 České Budějovice, IČ: 70971641. Zastupitelstvo městyse Bernartice pověřuje starostu 

podpisem smlouvy. 

- záměr prodeje pozemku parc.č. 16/2 v k.ú. Svatkovice. Zastupitelstvo městyse Bernartice pověřuje 

starostu zveřejněním záměru 

- záměr prodeje pozemku parc.č. 1085/8 v k.ú. Bojenice. Zastupitelstvo městyse Bernartice 

pověřuje starostu zveřejněním záměru 

- zadání zpracování projektové dokumentace na akci „ Revitalizace náměstí Svobody Bernartice“. 

Zastupitelstvo městyse Bernartice pověřuje radu vyhlášením výběrového řízení na zpracovatele 

projektové dokumentace. 

 

Zapsala: Irena Třísková …………………………. 

Ověřovatelé: Bc. Josef Hrádek …………………………. 

Jaromír Fuka  …………………………. 

Starosta: Pavel Souhrada …………………………. 


